SHOQERIA DATA CENTRUM SHPK Daté, 24/03,/2014

NIPTI K 81520004 G

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria DATA CENTRUM SHPK me NIPT K 81520004 G me
administrator Z. Artur Angoni dhe aksionere:

1. LESPOT GROUP SHA pergindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Mirjona Rada (ekonomist i shoqérisé)

Administratori i Shoqérisé

Artur Angoni




PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 ""Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese
- Emri Data Centrum Shpk
- Nipt K 81520004 G

- Adresa Rr. Perlat Rexhepi

- Data e krijimit 19.03.2008

- Nr Regjistrit Tregetar

- Fusha e veprimtarise Studime Tregu,

marketingu, ndermjetesim tregtar, kerkime

ne energji alternative

Te dhena te tjera

O Individuale
- Pasqyra Finaciare
O Te konsoliduara

- Monedha Leke

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabel
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 15.02.2014
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Data Centrum Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime |Viti Raportues Viti Paraardhes

AKTIVET

Aktlvetafatshkurtra

....Derivatet e akt'vevefmancrepertregm
E1'.')(-3”1/5\'l‘ez‘ )

334131000 931,642.00

13475872.00] .. 9.815,442.00

..17,839,313.00] " 16,156,13

lnvestime te tjera ﬁnancrare
LA Shuma 1 3 T T T PP RN
Inventarl

1.L...........Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra """
TOTALI 31,649,316.00]  26,203,289.00
ktweafatgjata

- 1120,414.00
1,120,414.00

A'f%rfi'f'é"'fé'txé'Fé"éifaﬁffé;f.c:a.ééﬁ;fe&iéiéqéjfiéjfjflZI.'I.'.'i.'fi.'ﬁj.'ijfjiii."i"'"""
huma 2.4 4 i

TOTALI 1,007,885.00 1,120,414.00

Totali i Aktiveve 32,657,201.00 27,323,703.00
Aktive jashte bilancit 0.00] . 0.00]




Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

PASIVET

0

H Detyrlm

Hua 5 gera
Parapag.'me te arketuara .
iShuma 3.3

2298 694.00

3081985001 |

1,116,988 50
1402 559,00

:Grantet dhe te ardhurat e shtyra
rowznonetafatshkurtra

aslvetafatglata

it afatgjata

o te konvedueshme

.bono dhe delyrime nga giraja financiare. T

Shumad.i

Provizionet afathata
“__;_Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Huamarrje te tiera afatgjata T

40,987,328.00[

40,987,328.00

0.00

~33,896,688.00

..36,929,919.20

36,929,919.20

0.00

...100,000.00

58........
TOTALI
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10,000.00
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-9,606,215

Totali i Pasiveve

32,657,201

33,265,406

Pasive jashte bilancit

0.00

0.00
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Data Centrum Shpk

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Viti Raportues

Viti Paraardhes

fé'g;ahura t

00,446,129 |

42,501,872

e AN 034897
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Data Centrum Shpk

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

...__|Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte ___|Periudha raportuese Periudha paraardhese |
___..|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 108,821.00 ____.......9:390,900.00
_________ Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet R 32,621,415.00 49,436,013.00
. MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -25,646,972.00) . -27,377,064.00
-..__|MM te ardhura nga veprimtarite . 536,480.00 . 163,520.00
--..Inferesil paguar ST S
______ Tatimi mbi fitimin | paguar W . -7,402,102.00 ) -12,831 ,SQQ_.QQJ
- .____|MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 108,821.00 9,390,900.00
_____ Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00| . B 0.00
. Blerja e njesise se kontrolluar X minus paratee Arketuara | o]
-_._|Blerja e aktiveve afatgjata materiale NE——— T _
__________ Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
COR L A
_________ Dividentet e arketuar -
.| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese e L0000 _.0.00;
-....|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6,232.00 — -9,295,761.00
_________ Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar I e ]
__________ Te ardhura nga huamarrje afatgjata e el
.....{Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -6,232.00( -8,695,761.00
... Dividentete paguar - ok -600,000.00]
- {MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare | -6.232.00 -9,295,761.00)
_______________________________________ — ]
-.....|Rritja/ renia neto e mjeteve monetare — 102,589.00 95,139.00_
e Mi?_tﬁt__"_‘_?_'lﬁ-‘!?_".‘?_r_‘ﬁ_f_“_'_i!‘."'_IEE?_r_i udhes kontabel 231,542.00 ....136,403.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 334,131.00 231,542.00
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SHENIME SHPIEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“"DATA CENTRUM ” SHPK te mbyllura me 31.12.2013

L

Ne mbeshtetje te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare , SKK jane bere te detyrueshme per zbatim me 1 Janar 2008.

Pasqyrat Financiare per vitin 2013 jane hartuar sipas formateve te rekomanduara
ne SKK.

IL.
Politikat kontabel per hartimin e Pasqyrave Financiare jane zbatuar sipas SKK
ne prospektiv .

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne
perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date
29 Prill 2004 “Per Kontabilietin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne
perputhje me legjislacionin kontabel ne Shgiperi.

I
Informacione per zerat e Pasqyrave financiare .

A. AKTIVET




A. 1. Aktivet afatshkurtera 31,649,316 leke jane vleresuar me vleren e drejte
dhe perbehen :

a.

Aktive monetare ne bilanc 334,131 leke perbehen nga gjendja ne arke dhe ne

llogarine bankare.
- Para ne banke 3,741 leke

Vlera / Leke Vlera / Euro

Emertimi Mon Debi Kredi Debi Kredi
Alpha Bank Leke LEK 3,650
Alpha Bank Euro EUR 91 0.65
Shuma 3,741
- Para ne arke 330,390 leke

Vlera / Leke Vlera / Euro

Emertimi Mon Debi Kredi Debi Kredi
Arka Leke LEK 330,390
Shuma 330,390

Gjendja e arkes 330,390 leke dhe e bankes 3,741 leke perputhet me
tepricen e llogarive analitike te tyre si dhe me nxjerrjet e llogarive ne
bankat perkatese.

Eshte bere rivleresimi i gjendjes se euros ne banke dhe arke me kursin e
dates 31.12.2013 me 140.20 leke/euro duke kaluar diferencat e sistetimit
ne rezultat.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne bilanc 31,315,185 leke ,
perfaqgesojne:

- Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e
keq, ngs ka. Njesia ekonomike ka nje gjendje te kerkesave te arketueshme
per 13,475,872 leke te cilat perfagesojne kerkesat ndaj klienteve per
fatura te paarketuara deri me 31/12/2013

- Llogari/Kerkesa te arketueshme 13,475,872 leke

B




Vlera / Leke

Emertimi Mon Debi Kredi
AMC EUR 3,298,358
Sport Ekpres Shpk LEK 12,800
Vodafone Albania EUR 5,569,518
Eagle Mobile LEK 5,733
Albtelecom LEK 2,119,471
Opinion S.A LEK 1,269,991
Java Publicitet LEK 1,200,000
Shuma 13,475,872
- Instrumenta te tjiera borxhi 17,839,313 leke

Perfaqeson vleren e paradhenieve per te trete.

A.2 Aktive afatgjata

(a) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vleresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi
Amortizimi eshte llogaritur ne baze te normave te lejuara te amortizimit

per efekt fiskal.

a.
Aktive afatgjata materiale , ne bilanc 1,007,885 leke , perbehen:

a.l Aktive afatgjata materiale 1,007,885 leke

Mobilje dhe paisje zyre ne vleren

- kontabel neto 171,229 leke
Mobilje dhe paisje zyre me kosto 233,298 leke
Amortizimi I akumuluar -61,739 leke

- Pasije informatike ne vleren kontabel neto 836,326 leke




Paisje informatike me kosto 1,161,743  leke

Amortizimi [ akumuluar -325,417 leke
B . PASIVET
a.
Hua dhe parapagime ne bilanc 40,987,328 leke

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,173,481 Ieke . Kjo shume perputhet me
giendjen e llogarive analitike te furnitoreve perkates ne fund te ushtrimit
2013.

- Te pagueshme ndaj punonjesve 3,081,985 leke

- Detyrimet tatimore ne vleren 2,298,694 leke perfaqesojne detyrimet per
sigurimet shoqgerore ne vleren 127,789 leke, per TAP ne vleren 205,921
leke dhe per TVSH 1,603,429 Ieke te muajit Dhjetor 2013. Keto teprica
perputhen me formularet e deklarimit te tyre. Gjithashtu ne detyrimet
tatimore rezulton edhe detyrimi per tatim fitimi per 240,256 leke I cili do
te paguhet brenda 31 Mars 2013.

Gjendja
Vlera/ Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
51%ur1me shogérore dhe LEK 127,789
shéndetsore
Tatim mbi té ardhurat personale LEK 205,921
Tatim mbi fitimin LEK 121,290
Tatim mbi Fitimin LEK 240,256
Shteti- TVSh pér tu paguar LEK 1,603429
Shuma 2,298,694
- Hua te tjera 34,433,168 leke

Perfageson vleren e dividenteve per tu shperndare.

B.3. KAPITALI




a. Kapitali aksionar ne bilanc 100,000 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti
ikaluar. Ai eshte kapital I regjistruar prane QKR

b. Rezerva ligjore ne bilanc 10,000 leke nuk ka pesuar ndryshime nga viti i
kaluar.

¢. Rezerva te tjera ne bilanc 0 leke.

d. Fitimi. Per periudhen tatimore 2013 shogeria “ Data Centrum “ rezulton
me fitim per shumen 1,531,143 leke te cilit perpara se te llogaritet tatim
fitimi i shtohen shpenzimet e panjohura, ne kete menyre kemi fitimin
fiskal mbi te cilin llogarisim tatim fitimin. Fitimi bruto j shogerise
2,550,544 leke , tatim fitimi 255,054 leke ,fitim neto 1,276,089 leke

Nr Emertimi Vlera
1 Rezultat ushtrimor 1,531,143
Shpenzime te
2 panjohura 1,019,401
3 Totali 2,550,544
4 Fitimi neto fiskal 2,550,544
5 Tatim fitimi 10 % 255,054
6 Fitimi humbja ( neto) 1,276,089

C. TEARDHURAT DHE SHPENZIMET.

a. Shitjet neto ne bilanc 30,446,129 leke
Perfagesojne punime e sherbime ne vleren 30,446,129 jane vleresuar me
vleren e drejte te arketimeve dhe shumave per tu arketuar pa TVSH ,

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (AMC) LEK 7,314,800
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (Java) LEK 1,000,000
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (Vodafone)  LEK 17,905,192
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (SpotCom)  LEK 353,425




Shitje e punimeve dhe sherbimeve ( Albtelecom) LEK 2,602,721
Shitje e punimeve dhe sherbimeve ( Opinion) LEK 1,269,991

Shuma [LEK 30,446,129

D. SHPENZIMET

a. Materiale te konsumuara 7,881,529 leke
Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi  Kredi
Komisione te ndermjetesve dhe honorare LEK 1,110,797
Komisione te ndermjetesve dhe honorare(MMM) LEK 2,832,014
Komisione te ndermjetesve dhe
honorare(USAGE & ATTITUDE) LER 810,264
Blerje Shpenzime te Tjera (Prinitime) LEK 736,678
Komisione te ndermjetesve dhe honorare (
VASSILIS) LEK 600,144
Komisione te ndermjetesve dhe honorare(AD
TRACKING) LEK 1,568,490
Blerje Shpenzime te Tjera (Marketi) LEK 68,423
Blerje Shpenzime te Tjera (Transport) LEK 11,758
Blerje Shpenzime te Tjera (Mobile Projekte) LEK 56,417
Blerje Shpezime te Tjera (Hoteleri) LEK 8,000
Blerje Shpenzime te Tjera (Kanceleri Projekte) LEK 78,544
Shuma LEK 7,881,529
b. Kostot e punes 13,034,597 leke

L.Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe
aktualisht ka paguar per pagat dhe kontributet per sigurimet shogerore




dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te
bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(i) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e
zakonshme atehere kur eshte perdorur nga personeli perkates.

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Paga personeli 12,087,720 leke
Rendojne shpenzimet per vleren e tyre bruto
Sigurime shogerore shendetsore 946,877 leke

Perfagesojne vieren e sig. qe paguan punedhensi. Llogaritur drejte sipas
akteve ligjore.

Amortizimi
Amortizimi ne vitin 2013 eshte llogaritur ne vleren 112,529 leke

Shpenzime te tjera ne vleren 7,880,508 leke perfagesojne shpenzime :

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Shpenzime (kanceleri) LEK 80,717
Shpenzime (Zyra) LEK 127,683
Shpenzime Auditimi LEK 150,000
Energji per administraten LEK 288,744
Qera - zyra LEK 1,008,221
Mirémbaijtje pajisje elektronike LEK 5,583
Research LEK 104,670
Shpenzime Materiale Pastrimi LEK 40,259
Komisione te ndermjetesve dhe honorare (N.Batzia) LEK 4,345,643
Telefoni Statike LEK 177,873
Telefoni Mobile LEK 170,132
Internet LEK 102,663
Pér personelin LEK 213,126
Shpenzime per Sherbimet bankare (Leke) LEK 13,151
Shpenzime per Sherbimet Bankare (Eur) EUR 6,722
Taksa dhe tarifa vendore LEK 25,920
Shpenzime (Lule) LEK 2,000
Shpenzime (Energji, Telefoni, Uje, LEK 112,634
7




Mirembaijtje...Zyre)

Shpenzime (Energji ‘Uje, Mirembajtje, NB) LEK 21,200
Shpenzime (Pritje Percjellje, Bileta Avioni N.B) LEK 428,164
Shpenzime ( Transport Zyra) LEK 281,340
Gjoba dhe démshpérblime LEK 174,064

Shuma 7,880,508

E, TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

a. Teardhura dhe shpenzime financiare ne vleren 5,823 leke perfagesojne:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet LEK 80
valutore
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 7,947
Fitim nga kembimet valutore LEK 2,188
Fitime nga azhornimi i Arkes /Bankes LEK 15
Shuma 8,027 2,203
Gjendje 5,823

Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne perputhje me SKK 2, sipas metodes
direkte.

Mjete monetare te arketuara nga klientet perfagesojne arketimet nepermjet
llogarive te bankes dhe arkes,

Mjete monetare te paguara , perfagesojne pagesat nepermjet llogarive te bankes
dhe arkes ndaj furnitoreve, kreditoreve, pagat, tatimet, sigurimet.

Ne shifren e afarizimit dhe TVSH e llogaritur ne blerje dhe shitje sipas sistemit
tatimor eshte perfshire edhe vlera e tatueshme Lek 150,724 per autofaturimet
sipas nenit 15, pika 5 te ligjit 7928 per “Tatimin mbli Vieren e Shtuar” e cila nuk

perfageson nje te ardhur per shogerine.




b. Pasqyra e levizjes se kapitaleve
Kjo pasqyre eshte hartuar sipas SKK 2
Tirane me 15.02. 2013

ADMINISTRATORI
Artur ANGONI




Shoqeria_Data Centrum Shpk
NIPTI K 81520004 G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

e ! ia | Glendje | Shtesanga | 9 ___Gjendie |
N Emertimi | Sssa eikois ( riviersimet | SNeSa | Pakesime 341215013
1  Toka : ! 0 ! i i 0
L SRR ———— o — Ly +;—_*—0————__ﬁ1_ +— X
2 Ndertime R | 0 | o L ) O_
3 Makineripaisie o ____H'___l_ ﬁQT ‘ Oj 1_@ 0
a_ Makineri e paisje ] | 0 i | 0
] o | | I i
i T B S —_—r
4 Miete transporti _1_1__ OT RT_i__ 41 R
5 kompjuterke W1 __1.161,743] — Ol ol idei7a
6 Mobilie dhe Orendi | 233,298 1 0, 233,298
AR *“il_%ﬁj_f 0 ::Z;i_,,[__ilf_i““"_'0_
8 ,ir___h________,,___ﬁ__,__L_i, i Uf_iikl_‘_ij_ 0
9 T I I 0] T ,‘ _ii__‘l—___ 0
TOTAL/ : 1,395,041 J 0 0 1,395,041
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. ! Gjendje | ' i Gjendje
Nr :‘ Emertimi ' Sasia i’— IJ Shtesa nga Shtesa ; Pakesime }“ﬁ— o
| | | 01/01/2013 | rivlersimet | ! | 31/12/2013
1 Toka | | 0 | | | 0
2 Ndettime sMTm‘OTHTRTMﬂ‘HB
3 Makineripaisie ﬁﬁﬁi__dfﬁimofigﬁf 0
a Makinerfepafleje T I ——_—_707‘ _-'it_——_—*q rh_—_ﬁ—rh—_—_iom
i —— b ] T
= N N o T e L e -
4 Miete transporti ‘,ﬁ_ﬁ# 40 ¥ﬁi_, ] L .0
5  kompjuterike | 242,178] 83,240 | 325,418
6 Mobilie dhe Orendi I 7Y 7 — 29289, T aivas]
Mobilje dhe Orend ———— 32449 {26288 61,738
7 | 0i ' 0
8 i - "R'_"i'-f""""‘ _0— F + | (_Ji
———— e e————— ——— M | _—
9 [ | 0. 1 | | 0
TOTALI ! i 274,627 | 112,529 0 387,156
Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2013
i, ; __Gjendje | " ' Gjendje
Nr ! Emertimi J' Sasia J} ( Shtesa nga f Shtesa { Pakesime f‘ e
; . 01/01/2013 ' riviersimet | | I 31/12/2013
1 Toka ! f 0
ir ——— e 1] e E— S — 1 N ———
2 Ndetime " ' | I I‘ 0
3 Makineripaisie __T__K;—E o T 0O o g
&  Makineri e paisje E_ j_ 1 0
J T [ T
B — %ﬂ\fw R Y S
T — ) S Y
6 Mobilje dhe Orendi o i___ i___f_72_O_D§ﬁl§l“*_ﬂ‘_ﬁ_~_2%_2§%' 171,560
7 | | I
e e M
9 1 ———— T‘—__!;—____Ji ‘.___'_ - O
TOTALI 1,120,414 0 1,007,885 |

Adminstrator

DATAC ENTRU’\ Artur goni

RESEARCH INSTITUTE




